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Conexões e Tubos

Conexão Adaptadores Série SB

Características:

Codificação: Vide Dimensionais.

Linha de conexões tipo adaptador para uso em

sistemas pneumáticos e/ou fluídos em baixa pressão.

Trata-se de uma linha utilizando roscas BSP porém

vedação por veda rosca. (Própria rosca).

0ºC à +60 Co

10,5 kgf/cm² (150psi)

Ar, Água, Óleo e Vácuo

Alumínio

Contam com sextavados para uso de ferramentas.

A vedação depende do uso de fita veda rosca.

TIPO:

TEMPERATURA:

PRESSÃO MÁXIMA:

FLUÍDOS:

MATERIAIS:

MONTAGEM:

Especificação:

REQUER APLICAÇÃO
VEDA ROSCA

ROSCA BSPT (R)

14

Dimensional:

Niple Macho Redução

G1

G.1/8"

G.1/4"

G.3/8"

L

21

23

23

C

4

5

5

SBNB1418

SBNB3814

SBNB1238

SW

7/16"

11/16"

13/16"

CÓDIGO G

G.1/4"

G.3/8"

G.1/2"
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Conexão Adaptadores Série SB

Redução

CÓDIGO G1

G.1/8"

G.1/4"

G.3/8"

G.1/4"

G.1/2"

G.3/4"

SBRB1418

SBRB3814

SBRB1238

SBRB1214

SBRB3412

SBRB1034

G

G.1/4"

G.3/8"

G.1/2"

G.1/2"

G.3/4"

G.1"

L

10

12

13

13

13

C

3

4

4

4

4

SW

7/16"

11/16"

13/16"

13/16"

1"

14

Dimensional:

Espigão

CÓDIGO D

1/4"

1/4"

5/16"

3/8"

1/2"

3/8"

1/2"

1/2"

SBEM1814

SBEM1414

SBEM1451

SBEM1438

SBEM1412

SBEM3838

SBEM3812

SBEM1212

G

G.1/8"

G.1/4"

G.1/4"

G.1/4"

G.1/4"

G.3/8"

G.3/8"

G.1/2"

A

19

19

19

19

21

21

22

22

L

30

30

30

30

33

33

36

36

SW

3/8"

1/2"

1/2"

11/16"

11/16"

11/16"

13/16"

13/16"


